
 

 

 
 

 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. PERLASCA” 
Sede: Via Matteotti, 35 - 20010 Bareggio (MI) 

tel. 02/9027951 - fax 02/902795122   c.f. 82004830152 

www.icsperlasca.gov.it  - e-mail: miic86700t@istruzione.it – Pec: miic86700t@pec.istruzione.it 
 

n. CIG ZD82610C4D   
 

DETERMINA DIRIGENZIALE  

Aggregato Determina acquisto diretto sul MEPA 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

PREMESSO che si rende necessario acquistare, materiale didattico di facile consumo per la 

realizzazione dei lavoretti di Natale per scuola dell’infanzia Gallina, stanziato 

con i fondi genitori, appartenente a questo istituto; 

VISTO il Programma annuale a.f. 2019 deliberato dal Consiglio d’Istituto nella 

seduta del 05/03/2019; 

VISTO   il Decreto n. 129 del 28/08/2018; 

VISTO l’art. 125 del Decreto Legislativo n. 163/2006 ed in particolare il comma 11, 

ultimo periodo. 

CONSIDERATO che: 

 non sono attive convezioni CONSIP aventi ad oggetto forniture in acquisto 

con caratteristiche uguali o comparabili con quelle Oggetto della presente 

procedura di fornitura; 

 in assenza di apposita convezioni CONSIP, l’art. 328 del D.P.R. n. 207/2010 

prevede che le Stazioni Appaltanti possano effettuare acquisti di beni e 

servizi sotto soglia attraverso il mercato elettronico (MEPA) della Pubblica 

Amministrazione; 

 dopo aver preso visione del sito web della piattaforma Acquisti in Rete PA – 

Mercato Elettronico è emerso che è presente la ditta Borgione Centro 

Didattico; 

 la ditta ha dato la disponibilità ad applicare  l’8% di sconto; 

 l’ordine diretto è una modalità di acquisto prevista dalla normativa vigente; 

 

DETERMINA 
 

1. di approvare per i motivi in premessa esposti, la spesa complessiva di euro 429,82 

(quattrocentoventinove/82), IVA compresa;  

2. di affidare alla Ditta Borgione Centro Didattico;  

3. di impegnare la somma di euro 429,82 (quattrocentoventinove/82), IVA compresa con 

imputazione al Programma annuale e.f. 2019 – aggregato A03-4 codice conto spesa 02/01/02, 

conto competenza, che presenta disponibilità. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(Dott.ssa Maria Angela ZANCA) 

ISTITUTO COMPRENSIVO PERLASCA - C.F. 82004830152 C.M. MIIC86700T - AOO_MIIC86700T - Segreteria

Prot. 0002493/U del 22/10/2019 10:21:59

http://www.icsperlasca.gov.it/
mailto:miic86700t@istruzione.it

